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افقی:
1- پنیر ایتالیایی - تبعیدگاه 

ابوذر - سنگ آسیاب
2- مرسوم - معاهده‌ای که به 
جنگ جهانی اول پایان داد - 

استاندار قدیم
3- تکرار حرفی - از سازهای 
کوبه‌ای خودصدا - لاف 

پهلوانی‌زدن
4- حس سامعه - بنفش 

پررنگ - آزاد
5- چند رأی - نحیف و نزار - 

سرسرای بزرگ ورودی
6- فنی در کشتی - مایع 
خنک‌کننده موتور خودرو - 

گمگشته کنعان
7- خوش‌چهره - فصل گل - 

خرمافروش
8- برادر عرب - خرامنده - 
مردان عرب - علفخواری با 

شاخ‌های خمیده
9- جانشینان - نمابر - عابد 
نصرانی که از نبوت حضرت 
محمد)ص( در کودکی خبر 

داد
10- فیلمی ساخته رسول 
ملاقلی‌پور - مخفیانه - ضمیر 

جمع
11- خواهش - سکرتر - واحد 

صوتی در زبان
12- مقابل شوخی - مته برقی 

- نوعی هواپیمای مسافربری
13- دشنام - در 
ساختمان‌سازی‌ به‌کار می‌رود 

- حرف دهن‌کجی
14- نوعی پارچه پنبه‌ای - گام 
کوچک موسیقی - سوغات 

قمصر
15- جدید - کبوتر صحرایی 

- نوعی سقف شیبدار
  

عمودی:
1- رمانی به قلم آلبر کامو - 

بهشت
2- آهنگساز آلمانی قرن 
نوزدهم - برادر - پزشک 

تجویز می‌کند
3- شکل ظاهری - شیفته و 
شیدا - نوعی بیماری اختلال 

رشدی
4- چند جزء - وسیله بالا رفتن 

- پاکیزه
5- کبود - صدای بلند

6- دانه خوراکی غنی از 
پروتئین - عنان - من و شما

7- آهارزده - خشمگین - 
پدرمرده

8- رئیس و فرمانده - کاخی 
معروف در قلب مسکو

9- سواره - توانستن - طرز 
و شیوه

10- پیشوند سلب - اسراف‌کار 

- نوعی هواپیمای جنگی
11- همراه اطوار - سدی در استان 

همدان
12- ذکاوت - شهر کوچکی در 

فلسطین - همسایه آنگولا و زامبیا
13- از ارزهای دیجیتال - تکیه کلام 

درویش - نت ششم
14- معبود یگانه - رشته‌ای در 

شمشیربازی - حرکت ماده سیال
15- چهره - از هنرمندان مطرح 

گرافیک معاصر ایران

ربماونتبیهبطم
وخکروبنزیسکاو
شالوشاماهرقل
خیبدترمرابشتا
لددبهستهستیفن
انسیاامینلارا

یتخیرماجنارس
قنوتسپتادااف
دادمتسانردمل
بابیگنفتترافس
یمدشادراقیناف
ستیبارابابلزه

تگزدیاافصریم
واتکاردنلیستو
نهوبیهمهرتیرا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4929
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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میثم کریمی |  با گذشت ‌11هفته از مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران، پرسپولیس با دریافت ‌5گل در 
کنار تراکتور صاحب بهترین خط دفاعی لیگ است. 
با این حال مرور گل‌های دریافتی الکسیس گوندوز 
در مسابقات داخلی، نشان از ضعف سرخپوشان در 
یک مورد ویژه دارد: ضربات کاشته و ایستگاهی. در 
حقیقت از ‌5گلی که قرمزها این فصل خورده‌اند، 4گل 

روی شروع مجدد بوده که آمار هشدار‌آمیزی است.
   پرسپولیس نخستین گل امسالش را در نخستین 
دقیقه نخستین بازی خورد؛ جایی که اوت دستی بلند 
ذوب‌آهنی‌ها توسط نادر محمدی به مجید علیاری 
رسید و این بازیکن دروازه گوندوز را باز کرد. اهمال 
مدافعان تیم در یارگیری )مشخصا محمدحسین 
کنعانی‌زادگان که پشت علیاری ایستاده بود( باعث 

شد ضربه اول را ذوبی‌ها بزنند و توپ به تور بچسبد.
   گل دوم، در بازی دوم دریافت شد؛ ارسال ضربه 
کاشته تراکتوری‌ها از سوی ریکاردو آلوز و ضربه 
سری که شجاع خلیل‌زاده به آسانی از مقابل دروازه 

زد و توپ را به تور رساند. شجاع در این صحنه به شکل 
عجیبی یارگیری نشده بود.

   گل سوم را استقلال خوزستان به پرسپولیس 
می‌زند و این تنها گل در جریان بازی است که گوندوز 
در لیگ دریافت کرده. از قضا این گل را باید بدترین 
گل دریافتی گلر الجزایری هم بدانیم؛ شوت از راه 
دور محمود مطلق‌زاده که ضرب و زاویه فوق‌العاده‌ای 
هم ندارد، اما به گل تبدیل می‌شود و ‌90دقیقه تلاش 

قرمزها برای جبران آن بی‌نتیجه می‌ماند.
   گل چهارم و باز هم بازگشت ایستگاهی‌ها؛ این‌بار 
برابر نساجی. برخلاف جریان بازی توپ ساده‌ای 
از روی یک ضربه ایستگاهی روی دروازه ارسال 
می‌شود، این‌بار هم اهمال مدافعان و مشخصا گئورگی 
گولسیانی باعث می‌شود توپ روی تیر دو به کوین 
یامگا برسد و او گلش را بزند. نساجی به همین سادگی 
در تنها حضورش درون محوطه جریمه پرسپولیس 
در کل آن بازی گلی زد که با وجود حملات همه‌جانبه 

سرخپوشان دیگر جبران نشد.

   گل پنجم هم از روی یک ضربه کاشته مستقیم 
وارد دروازه پرسپولیس شد؛ شوت از راه دور قائم 

اسامی‌خواه که بعد از برخورد توپ به زمین در 
مقابل چشم الکسیس گوندوز منجر به گل ملوانی‌ها 
شد. 2موقعیت جدی دیگر ملوان در این بازی هم از 

روی ضربات شروع مجدد بود؛ کاشته دقیقه اول بازی و 
اوت دستی بلندی که در میانه‌های نیمه نخست پرتاب 
شد و نهایتا فرشاد فرجی توپ را از روی خط دفع کرد.
   جمع‌بندی: الکسیس گوندوز که دروازه‌بان خوبی 
هم هست، به‌خاطر قد و قواره‌اش جسارت لازم برای 
خروج‌های مطمئن و حداکثری از دروازه را ندارد. در 
این بین مدافعان پرسپولیس هم هنوز نتوانسته‌اند 
به این شرایط عادت کنند و پی ببرند که در این فصل 
وظیفه آنها روی توپ‌های هوایی دوچندان شده 
است. اگر این هماهنگی سرانجام شکل نگیرد و ضعف 
پرسپولیس روی کاشته‌ها اصلاح نشود، این تیم به 
همین شکل اندوخته‌های دشوار به‌دست‌آمده‌اش را 

آسان از دست خواهد داد.

 ستاره سوم لیگ
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فرشاد فرجی با درخشش مجدد و گلزنی در آخرین 
بازی پرسپولیس به‌عنوان برترین بازیکن این تیم و 

سومین بازیکن موفق لیگ در سایت متریکا انتخاب شد
درخشش فوق‌تصور فرشاد فرجی در بازی‌های این فصل آنقدر 
ادامه پیدا کرد تا بالاخره او را در امتیازات سایت متریکا به‌عنوان 
بهترین بازیکن پرسپولیس رساند. تا قبل از بازی این هفته 
سرخپوشان مقابل ملوان، این وحید امیری بود که بالاترین 
نمرات را در بین پرسپولیسی‌ها گرفته و بهترین بازیکن فصل 
سرخپوشان به شمار می‌رفت، اما بعد از بازی با ملوان، روند 
بازی‌های خوب و عملکرد مثبت فرجی در بازی‌های اخیر 
بالاخره کار خودش را کرد و او را به صدر رساند. فرجی در 
مصاف با ملوان، نمره 7.54 گرفت و بعد از سروش رفیعی که 
با نمره 7.86 برترین بازیکن زمین شده، دومین بازیکن موفق 
پرسپولیس به شمار می‌رفت. وحید امیری در این میدان نمره 
7.23 را دریافت کرد و همین اختلافش با فرشاد فرجی باعث 
شد در مجموع نمرات از پدیده این فصل پرسپولیس عقب بیفتد 

و عنوان بهترین بازیکن را به فرجی ببخشد.
در حال حاضر آمار فرجی بعد از 6بازی به‌عنوان یار اصلی و 
یک بازی به‌عنوان یار تعویضی در پرسپولیس به این شکل در 
آمده است: 520دقیقه بازی در لیگ، یک گل، یک پاس‌گل 
و میانگین نمرات 7.29 که او را در رده اول پرسپولیسی‌ها و 
رده سوم بهترین بازیکنان این فصل لیگ برتر قرار داده است. 
2بازیکنی که میانگین نمراتشان در این فصل بهتر از فرجی بوده 
امیرحسین حسین‌زاده از تراکتور و محمد کریمی از سپاهان 
بوده‌اند. البته درخشش فوق‌تصور فرجی و بر سر زبان افتادن 
نام او در این فصل، بیش از آنکه به‌خاطر درخشش در لیگ باشد 
به‌خاطر بازی‌های پرفروغ در آسیا و زدن 2گل در لیگ نخبگان 
بوده است. فرجی مقابل الغرافه و الریان قطر گل زده و جالب 
اینکه پاس گلش به الغرافه را همین وحید امیری داده که در 
لیگ برتر رقیب اصلی اوست. میانگین نمرات امیری در حال 
حاضر 7.28 است که او را یک پله پایین‌تر از فرجی در رتبه 
دوم پرسپولیسی‌ها و رتبه چهارم تمامی بازیکنان لیگ برتر 

قرار می‌دهد.

نكته بازی

همین یکی را کم داشتی!
گویا قسمت نیست پرسپولیس در هیچ‌یک از مسابقات این فصلش 
ترکیب کامل خود را در اختیار داشته باشد. تازه یکی، دو بازی بود 
که اوستون اورونوف در ترکیب قرار می‌گرفت و کم‌کم نشانه‌هایی از 
نزدیک‌شدن به شرایط مطلوب را بروز می‌داد. درست در همین شرایط و 
آن‌هم در آستانه بازی حساس با سپاهان، حالا خبر رسیده وحید امیری 
صدمه دیده و احتمالا چند بازی پایانی فصل را از دست خواهد داد. امیری 
از مهم‌ترین بازیکنان تیم گاریدو بود و این مربی اعتقاد ویژه‌ای به او 
داشت. مرد اسپانیایی حتی وحید را از تغییرهای چرخشی‌اش در ترکیب 
هم معاف کرده بود، اما حالا او نیز صدمه دیده تا داستان معیوب‌بودن 
ترکیب سرخپوشان در این فصل همچنان ادامه داشته باشد. امیری با 
‌1523دقیقه بازی در این فصل، بین پرسپولیسی‌ها رکورددار بوده است.

دلت برای خودت هم بسوزد!
یکی از بازیکنانی که این فصل انتقادات زیادی را در پرسپولیس تحمل 
کرده، علی علیپور بوده است. او با وجود به ثمر رساندن ‌4گل برای 
سرخپوشان، به وضوح از دوران اوجش فاصله دارد و بعد از بازگشت از 
اروپا هنوز نتوانسته فرم قبلی‌اش را بازیابی کند. علیپور بعد از بازی با 
ملوان گفت: »من هم می‌توانم تکروی کنم و به همبازیانم پاس ندهم، 
اما دلم برای تیم می‌سوزد و می‌خواهم در خدمت پرسپولیس باشم.« 
خب البته این خیلی چیز خوبی است و مثلا اگر عیسی آل‌کثیر در بازی 
با نساجی آن استپ‌سینه علیپور را گل می‌کرد، سودش برای هر دو نفر 
بود. با این حال خوب است دل علی آقا برای خودش هم بسوزد و بیش 
از اینها مؤثر باشد، وگرنه ممکن است در زمستان مهاجم جدیدی جذب 
شود و او به ناچار از روی نیمکت کار را دنبال کند. مثلا این تک به تک 

دقایق آخر بازی با ملوان را باید گل می‌کردی دیگر برادر!

ذوق‌زدگی ممنوع
روشن است که استقلال با پیتسو موسیمانه روند خوبی پیدا کرده. غیر از 
گره‌گشایی‌های فنی که کاملا نمایان است، موسیمانه شخصیت استقلال 
را هم تغییر داده و موجب افزایش اعتمادبه‌نفس بازیکنان این تیم شده 
است. طبیعتا هواداران هم از این مربی راضی هستند و امیدواری بیشتری 
به آینده پیدا کرده‌اند. با این حال داغ‌شدن اخبار در مورد مذاکره و توافق 
برای تمدید قرارداد با سرمربی آفریقایی هم کمی زود است و نشان از 
هیجان و ذوق‌زدگی دوستان دارد. اجازه بدهید حداقل نیم‌فصل از حضور 
موسیمانه در استقلال بگذرد، فراز و فرودها را ببینید، با شخصیت خودش 
بیشتر آشنا شوید و بعد سراغ این کارها بروید. به هر حال امضای هر 
قراردادی، ایجاد یک تعهد مالی برای باشگاه است و نباید با عجله و شتاب 
در چنین مواردی تصمیم گرفت. کافی است تمدید قرارداد ‌4ساله پاکو 

خمز با باشگاه تراکتور را به یاد بیاورید که در عمل به ‌4ماه هم نکشید!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

51325-1181218تراکتور1
7924-1173116سپاهان2

5823-1172213پرسپولیس3

12221-1263314فولاد4
11418-1153315ملوان5
118-11-1253410چادرملو6
17-9-124539استقلال خوزستان7

14-12-1235412آلومینیوم8
114-11-1235410ذوب‌آهن9

414-16-1142512استقلال10

13-5-113445گل‌گهر11

310-9-121746نساجی12
510-14-122469خیبر13

610-14-122468مس رفسنجان14

910-17-122468شمس آذر15

78-12-121565هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم

4 گل

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور

5 گل

رامین رضائیان
استقلال

4 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
4 گل

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

6 کلین‌شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

6 کلین‌شیت

مجتبی نجاریان
فولاد

3 پاس

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم

3 پاس

بهرام گودرزی  
آلومینیوم

3 پاس

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
4 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

7 کلین‌شیت

ادسون ماردن
چادرملو

5 کلین‌شیت

کشته کاشته‌ها!کشته کاشته‌ها!
‌4گل از ‌5گلی که پرسپولیس در لیگ امسال خورده از روی ضربات ایستگاهی بوده است
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